
 

 Dotyczy wydłużenia relacji pociągu Kolei Śląskich na trasie S3 do stacji 

Gliwice 

 

W odpowiedzi na złożoną interpelację dotyczącą wniosku o wydłużenie relacji 

pociągu Kolei Śląskich na trasie S3 (Kraków-Katowice) do stacji Gliwice 

informuję, iż Województwo Śląskie otwarte jest na nowe inicjatywny związane 

z podnoszeniem atrakcyjności ofert przewozowych. Kierunek rozwoju 

połączeń Kolei Śląskich, zmierzający do wydłużenia relacji pociągów w głąb 

województwa śląskiego z pewnością mógłby przyczynić się do zwiększenia 

konkurencyjności transportu kolejowego nad transportem samochodowym. 

Doceniam znaczenie transportu kolejowego jako jednego z najbardziej 

przyjaznych dla środowiska sposobów przewozu osób.  

 

Województwo Śląskie jako Organizator wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich podejmuje próby realizacji licznych wniosków mieszkańców 

regionu podróżujących na omawianej trasie, dotyczących m.in. zwiększenia 

pojemności taboru bądź zmian w rozkładach jazdy. Województwo realizuje 

również współpracę w zakresie dofinansowania przewozów kolejowych 

zarówno z samorządami miast jak i Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, 

niemniej jednak zasoby finansowe Województwa nie pozwalają  

na urzeczywistnienie wszystkich założeń i wniosków w tak krótkim czasie, gdyż 
jest to proces długofalowy. 
Przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej środki finansowe  
na przewozy kolejowe są w obecnej chwili wielkością stałą, wynoszącą 
189,7 mln zł. W związku z rosnącymi kosztami przewoźników, szczególnie  
w obliczu sytuacji epidemicznej w naszym kraju, całą uwagę kieruje  
się na utrzymanie obowiązującej oferty. 
 
Organizator dokłada wszelkich starań, aby komunikacja kolejowa  
w województwie śląskim działała efektywnie i spełniała oczekiwania 
jak największej grupy mieszkańców regionu. 
Kontynuowane będą starania, aby postulaty Pani Radnej mogły być 
zrealizowane. Niemniej jednak nie ma możliwości aby uwzględnić  
je w rozkładzie jazdy we wskazanym terminie tj. od dnia 14.03.2021 r., gdyż 
ogłoszenia o rozkładzie jazdy zostały już zatwierdzone i przekazane  
do dystrybucji. 
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